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Aktsomhetsvurderinger knyttet til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold  

 
Aalesund Enterprises AS skal gjennomføre aktsomhetsvurderinger knyttet til grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i hele leverandørkjeden. Dette i tråd med Åpenhetsloven §4.  
  
Disse retningslinjene skisserer de tiltak Aalesund Enterprises AS vil igangsette for å identifisere og vurdere 
negative konsekvenser, forhindre og redusere slike konsekvenser, overvåke gjennomføringen og kommunisere 
funn og resultater.   
 
  

 
Modell OECD 

 
 
Aalesund Enterprises AS skal gjennomføre aktsomhetsvurderinger regelmessig og vurderingene skal stå i forhold 
til virksomhetens størrelse, virksomhetens art, konteksten virksomheten finner sted innenfor, og 
alvorlighetsgraden av og sannsynligheten for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold.  
 
 
Aalesund Enterprises AS driver sin virksomhet i to primære områder, produksjon og eksport av fisk via Jangaard 
Export AS med datterselskaper, og drift og utleie av fast eiendom via Brødrene Jangaard AS med datterselskaper.  
Konsernet har hovedkontor i Ålesund. Videre har Jangaard Export AS åtte anlegg for produksjon og eksport av 
fisk i lokalisert i Møre og Romsdal, Nordland samt Trons og Finnmark fylke. Brødrene Jangaard driver sin 
virksomhet i Ålesund kommune.  
 

Aalesund Enterprises AS har I løpet av 2024 kartlagt konsernets virksomhetsområder og typer forbindelser. Det 
er identifisert i overkant av 480 leverandører. Majoriteten av leverandørene har sin virksomhet i Norge.  
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Oversikten er basert på virksomhetenes organisasjonskart og inkluderer alle leverandører og 
forretningsforbindelser. Vi har innhentet informasjon for å forstå overordnet risiko for negativ påvirkning knyttet 
til bransje, geografi eller virksomhetsspesifikke risikofaktorer for våre leverandører. Basert på vår 
leverandøranalyse, har vi indentifisert og klassifisert de mest vesentlige risikoområdene og gjort en prioritering 
av disse som et utgangspunkt for grundigere vurderinger, ved hjelp av en trafikklysvurdering. 

• Rød symboliserer vesentlige risikofaktorer basert på kjent informasjon om forholdene i landet, bransjen 
eller hos leverandøren. 

• Oransje symboliserer moderat risiko basert på kjent informasjon om forholdene i landet, sektoren eller 
hos leverandøren eller vesentlig til moderat risiko basert på mangel på informasjon.  

• Grønn symboliserer liten til ingen risiko basert på kjent informasjon om forholdene i landet, bransjen 
eller hos leverandørene. 

Basert på resultatet av risikoanalysen, har Ålesund Enterprises AS utført en grundig aktsomhetsvurdering av våre 
leverandører, indentifisert og prioritert ved de mest vesentlige risikoområder.  

I vurderingen av mulige negative konsekvenser har Aalesund Enterprises AS lagt særlig vekt på eventuell 
potensiell negativ påvirkning på individer fra grupper med økt risiko for sårbarhet eller marginalisering, og på 
hvordan risiko kan være ulik for kvinner og menn. Hvor en spesifikk faktisk eller potensiell negativ konsekvens er 
identifisert, vil Aalesund Enterprises AS vurdere hvorvidt selskapet har forårsaket (eller potensielt kan forårsake) 
den negative konsekvensen, om selskapet har bidratt (eller kan bidra) til den negative konsekvensen eller om 
den negative konsekvens er (eller kan bli) direkte forbundet med bedriften, produkter eller tjenester fra en 
forretningsforbindelse.    

I vurderingen skal Aalesund Enterprises AS rådføre seg med leverandører, forretningsforbindelser og andre 
relevante interessenter.    

Hvor det er oppdaget alvorlige potensielle eller faktiske konsekvenser, skal Aalesund Enterprises AS vurdere å 
konsultere ekstern kompetanse.    

Hvor faktiske eller potensielle negative konsekvenser er identifisert gjennom vurderingen beskrevet over, skal 
selskapet vurdere passende tiltak for å bekjempe disse risikoene og konsekvensene. Aalesund Enterprises AS vil 
adressere forholdene i den prioriterte rekkefølgen som er  

1. Stanse aktiviteter som forårsaker eller bidrar til negativ påvirkning, basert på vurderingen av selskapets 
egen involvering  

2. Utarbeide og iverksette planer for å forebygge eller redusere faktiske eller potensielle negative 
konsekvenser som er direkte forbundet med bedriftens virksomhet.   

3. Vurdere endringer i egne retningslinjer for å forhindre lignende situasjoner i fremtiden  
4.  Overvåke gjennomføring og resultater  

 

Resultatet av den overordnede analysen vil gjennomgås regelmessig, og oppdateres når ny informasjon eller 
kunnskap om leverandører gjør dette nødvendig. Aalesund Enterprises AS vil arbeide videre med 
aktsomhetsvurdering av våre leverandører, og vil i neste omgang også ta for oss leverandører med lavere risiko. 
Aalesund Enterprises AS skal kommunisere relevant informasjon om aktsomhetsvurderinger, hvilke tiltak som er 
gjennomført for å kartlegge og håndtere faktiske eller potensielle negative konsekvenser, inkludert funn og 
resultatet av disse aktivitetene. En redegjørelse av aktsomhetsvurderingene skal oppdateres og publiseres hvert 
år innen 30. juni. 


